
 

 
COMUNE DI CALANNA 

CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Comune di Calanna (RC)- SERVIZIO TECNICO - Determinazione n. 69 del 03-04-2024 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
  

 ORIGINALE  COPIA 
  

 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

Determina R.G. n. 69 del 03-04-2024 R.I. n. 29 del 03-04-2024 
 

OGGETTO: 
L.R. n. 32/96 all'art. 23 comma 2 come modificata ed integrata dalla L.R. n. 
57/2017 -Approvazione Bando di concorso per la formazione della graduatoria 
generale per l'assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica nel 
territorio comunale. 

  

CIG:  
  

 
 

 
PREMESSO che la L.R. 32/96 all'art. 23 comma 2 stabilisce che le graduatorie di assegnazione 
alloggi di edilizia residenziale pubblica conseguenti ai bandi generali vengano aggiornate 
biennalmente, mediante bandi di concorso integrativi, ai quali possono partecipare sia nuovi aspiranti 
all'assegnazione, sia coloro i quali, già collocati in graduatoria, abbiano interesse a far valere 
condizioni più favorevoli; 
RITENUTO che occorre provvedere all'aggiornamento delle graduatorie permanenti degli aspiranti 
all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica eventualmente 
disponibili nel Comune di Calanna; 
RITENUTO, pertanto necessario, ai sensi dell’art. 13 della L.R. n. 32/96 e s.m.i., procedere alla 
pubblicazione di un nuovo Bando generale di concorso per la formazione della graduatoria permanente 
degli aspiranti all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica 
disponibili nel Comune di Calanna, previa approvazione, con formale provvedimento; 
PRESO ATTO che con LR n. 57 del 19/12/2017 recante "Modifiche alla LR 32/1996 e norme in 
materia di edilizia residenziale pubblica e sociale", pubblicata sul BURC n. 131 del 22 Dicembre 2017, 
la LR 32/96 ha subito una profonda modificazione e che la Regione Calabria ha pubblicato i nuovi 
modelli approvati con Decreto del Dirigente Generale n. 3877 del 24/04/2018; 
DATO ATTO che, il citato Bando sarà pubblicato all’albo pretorio del Comune per sessanta giorni 
consecutivi, sarà pubblicizzato con le forme ritenute più idonee e trasmesso a tutti gli organi 
interessati, affinché ne diano ampia diffusione anche all’estero dove sono residenti i cittadini di 
Calanna; 
VISTA la Legge Regionale 25/11/1996, n. 32 con successive modifiche ed integrazioni della L.R. n. 
57/2017; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
L
A
N
N
A
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
1
3
2
8
 
D
E
L
 
0
5
-
0
4
-
2
0
2
4
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Comune di Calanna (RC) - SERVIZIO TECNICO - Determinazione n. 69 del 03-04-2024 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
1. DI APPROVARE e PUBBLICARE il Bando di concorso generale per l’assegnazione di alloggi 
popolari che saranno costruiti nell’ambito di questo Comune o già disponibili, allegato al presente atto, 
che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. CHE il Responsabile del Procedimento è l’ing. Maria Letizia Panella; 

3. DI DARE ATTO che al predetto Bando verrà assicurata la massima pubblicità mediante: 

- Affissione per tutta la vigenza del Bando, all’Albo on line Comunale, 
- Pubblicazione sul sito on line del Comune; 
- Trasmissione di copie alle Organizzazioni Sindacali dei lavoratori e alle associazioni di 
categoria; 
- Pubblicazione presso le rappresentanze Consolari Italiane tramite richiesta al Ministero 
degli Affari Esteri - Ufficio Corrieri – Reparto Spedizioni; 
- Trasmissione: 
� All’A.T.E.R.P. ed alla Commissione Assegnazione Alloggi Corso Garibaldi 527 
� Reggio Calabria; 
� Alla Caserma dei Carabinieri di Calanna; 
� All’Ambasciata iscritti AIRE (anagrafe dei cittadini italiani residenti all'estero) tramite 
             l’Ufficiale dell’Anagrafe Comunale. 

4. DI DARE ATTO che la presente non richiede acquisizione dell’attestazione di copertura 
finanziaria non comportando impegni di spesa e viene affissa all'albo Pretorio Comunale per 60 giorni 
ai fini della generale conoscenza. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Ing. Panella Maria Letizia 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
L
A
N
N
A
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
1
3
2
8
 
D
E
L
 
0
5
-
0
4
-
2
0
2
4
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Comune di Calanna (RC) - SERVIZIO TECNICO - Determinazione n. 69 del 03-04-2024 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

OGGETTO: Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al procedimento di procedura 
negoziata Responsabile SERVIZIO TECNICO del Comune di Calanna. 

 

DICHIARA 

 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del Decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che in virtù: 

 dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e successive 
modificazioni; 

 dell’articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni; 
 dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, il Comune di Calanna ha assicurato i livelli essenziali di 

Trasparenza con particolare riferimento al procedimento di cui all’oggetto e relativo alla fattispecie seguente di cui alla 
lettera B): 

a)  autorizzazione o concessione; 

b) scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di selezione 
prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al Decreto Legislativo 12 aprile 
2006, n. 163; 

c) concessione ed erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché attribuzione di vantaggi economici 
di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati; 

d) concorsi e prove selettive per l’assunzione del personale e progressioni di carriera. 

 

  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
L
A
N
N
A
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
1
3
2
8
 
D
E
L
 
0
5
-
0
4
-
2
0
2
4
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Comune di Calanna (RC) - SERVIZIO TECNICO - Determinazione n. 69 del 03-04-2024 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
OGGETTO: Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi del Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, approvato con DPR n. 62/2013, e del Codice di comportamento del Comune di Calanna, 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 15/01/2014. 

 

 

Il sottoscritto Responsabile di Posizione Organizzativa presso il Comune di Calanna 

 

DICHIARA 

 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro 
in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art. 76 del citato DPR n. 445/2000,  

di non trovarsi, in relazione al presente atto, in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di seguito 
esemplificate, tali da ledere l’imparzialità del proprio corretto agire amministrativo, ovvero: 

 non sono coinvolti interessi propri; 
 non sono coinvolti interessi di coniuge/convivente more uxorio, parenti o affini entro il secondo grado; 
 non sono coinvolti interessi di persone con le quali ha rapporti di frequentazione abitale; 
 non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha causa pendente; 
 non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha grave 

inimicizia; 
 non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha rapporti di 

credito o debito significativi; 
 non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni di cui il sottoscritto sia tutore, curatore, procuratore o 

agente; 
 non sono coinvolti interessi di enti, associazioni, anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui il 

sottoscritto sia amministratore o gerente o dirigente; 

non sussistono con i soggetti interessati al presente procedimento legami di diversa natura capaci di incidere negativamente 
sull’imparzialità dei titolari di posizione organizzativa e dei responsabili di procedimento. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Ing. Panella Maria Letizia 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
L
A
N
N
A
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
1
3
2
8
 
D
E
L
 
0
5
-
0
4
-
2
0
2
4
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Comune di Calanna (RC) - SERVIZIO TECNICO - Determinazione n. 69 del 03-04-2024 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 

AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Il Responsabile 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 
151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
LÌ,                     . IL RESP. SETT.  FINANZIARIO 

 F.to Dott.ssa Milena Chilà 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino al    
18-04-2024   . 
 
 
LI,      03-04-2024     . L’RESP. SETT. TECNICO 

 F.to Ing. Panella Maria Letizia 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
L
A
N
N
A
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
1
3
2
8
 
D
E
L
 
0
5
-
0
4
-
2
0
2
4
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a


